第 1 页 共 32 页

合作合同范本(通用版)7 篇

Model cooperation contract (general version)

甲方：___________________________

乙方：___________________________

签订日期：____ 年 ____ 月 ____ 日

合同编号：XX-2020-01

第 2 页 共 32 页

合作合同范本(通用版)7 篇

前言：合作合同是指双方或多方签署以进行投资活动而不另成立法人的文件。本文

档根据合作合同内容要求和特点展开说明，具有实践指导意义，便于学习和使用，

本文档下载后内容可按需编辑修改及打印。

本文简要目录如下：【下载该文档后使用 Word 打开，按住键盘

Ctrl 键且鼠标单击目录内容即可跳转到对应篇章】

 1、篇章 1：合作合同范文最新版

 2、篇章 2：合作合同模板(通用版)

 3、篇章 3：合作合同样本标准版

 4、篇章 4：合作合同文档(标准版)

 5、篇章 5：合作合同例文(通用版)

 6、篇章 6：合作合同范文标准版

 7、篇章 7：合作合同范文(通用版)

篇章 1:合作合同范文最新版

 本合营合同在＿＿＿年＿月＿日签订于中华人民共和国

＿＿＿＿＿市，合同各方为： ＿丰日汽车＿以下简称甲方），

其法定地址在中国＿＿＿＿＿； ＿＿＿＿＿以下简称乙方），

其法定地址在＿＿＿＿＿； ＿＿＿＿＿以下简称丙方），其

第 3 页 共 32 页

法定地址在＿＿＿＿＿； ＿＿＿＿＿以下简称丁方），其法

定地址在＿＿＿＿＿；

 上述 方按照平等互利原则，经过友好谈判，决定根据

年 月 日颁布的《中华人民共和国中外合资经营企业法》（以

下简称《合资法》），在中国＿＿市共同建立一个合资经营公

司（以下简称合营公司）。建立这一合营公司的目的是： 采

用甲方公司的最新技术，制造纯电动汽车；

 采用现代化的管理方法经营合营公司，为世界汽车工业

和环保作出贡献。 为此，甲、乙、丙、丁 方现达成协议如下：

第一条 合同宗旨

 本合同宗旨为：

 １．规定合营公司的建立；

 ２．规定合营公司的法律地位和性质；

 ３．规定合营公司的经营范围；

 ４．规定合同各方与合营公司有关的权利和义务。

第二条 合营公司的成立、名称和法定地址

第 4 页 共 32 页

 １．合同各方同意按《合资法》建立合营公司，根据

《合资法》第四条，合营公司的形式为有限责任公司。

 ２．合营公司的名称为：

 中文：＿＿＿＿＿

 英文：＿＿＿＿＿

 缩写为：＿＿＿＿＿。

 ３．合营公司的法定地址为＿＿＿＿＿。

 ４．合营公司应在中华人民共和国商务部（以下简称

“商务部”）批准本合同后的一个月内，向工商行政管理局办

理登记。合营公司自营业执照签发之日起即告成立。

 ５．合营公司为中国法人，受中国法律的管辖和保护。

 ６．商标“＿＿＿＿＿”已由甲方在国际上向瑞士日内

瓦世界工业产权组织国际局注册，注册号为＿＿＿＿＿，并单

独在＿＿＿＿＿国家注册，在中国商标注册号为＿＿＿＿＿。

甲方许可合营公司在本合同期限内有权使用这一商标作为合营

公司名称的一个组成部分，但是“＿＿＿＿＿”这一商标在国

际组织和中国要持续得到注册，并且甲方应能持续按本合同、

第 5 页 共 32 页

章程和技术合作协议的规定在合营公司中施加影响，特别是对

合营公司所制造电动汽车的高品质施加影响。

 在本合同终止时，合营公司可不经甲方许可就可改变公

司名称、但甲方未参与的新的公司名称不得把“＿＿＿＿＿”

这一商标或其任何缩写作为一个组成部分，也不得有任何其他

类似于上述商标的组成部分。同样，如果甲方在合营公司资本

中的份额不论由于何种原因而减少，致使甲方认为它将丧失按

本合同、技术合作协议和合营公司章程的规定继续在合营公司

充分施加影响的法律上的或实施上的可能性，特别是对于合营

公司所制造汽车的质量充分施加影响，则经甲方提出书面要求，

合营公司应立即以同样方式改变其公司名称。如合营公司未履

行这一义务，则甲方根据本合同有权办理一切手续，以改变合

营公司或其合法继承者的公司名称。

第三条 合营公司的经营范围

 １．合营公司的主要业务活动如下：

 １．１制造汽车；

 １．２生产丰日动力电池、驱动电机、控制器和充电站；

 １．３生产零部件；

第 6 页 共 32 页

 １．４进口为制造、装配、测试、服务、培训以及辅助

业务活动所需的各种货物； １．５有关法律和法规允许时进

口整车；

 １．６在国内销售合营公司所制造的汽车。

 １．７在国内销售维修服务配件；

 １．８出口汽车、零部件、配件、附件和冲压模具；

 １．９售后服务。

 ２．为了实现其主要业务，合营公司可以按合营公司章

程的规定开展与主要业务有关的任何其他活动。

第四条 车型范围、数量和生产能力

 １．合营公司在建立后＿年（以下称为“第一阶段”）

内将制造轿车。有关要制造的轿车及其制造的具体细节应在合

营公司和甲方将要签订的技术合作协议中商定。以后，合营公

司将制造由自主研发或招标、委托开发的其他车型。制造上述

车型也应在技术合作协议中予以规定。

 ２．在第一阶段，合营公司应具有以下装配制造能力；

 汽车厂 有冲压车间、拼装车间、油漆车间和总装车间，

生产能力为＿班年产 20万辆，包括配件；

第 7 页 共 32 页

 丰日动力电池、驱动电机和控制器厂 丰日动力电池、驱

动电机和控制器的制造设备的年度生产能力为＿ 台、套，其

中每年至少应有＿ 套装配成丰日动力

 电池、驱动电机和控制器，以满足在全球市场销售的轿

车对丰日动力电池、驱动电机和控制器的需要。

 ３．丰日汽车厂和丰日动力电池、驱动电机和控制器厂

投产时间按时间进度表。

 ４．方购买合营公司生产的＿＿＿＿＿轿车数量如下：

（略）

 如果需求量高于上述数量，合营公司将要求中国有关部

门对此所需的有关政策予以支持，并提供足够的原材料、零部

件和能源。

 ５．在本合同期限内，合营公司生产的汽车应做到在价

格上具有竞争力，要有下列条件：

 ５．１国产零部件要有足量的供应，并在价格和质量上

具有竞争力； ５．２产量要增加；

 ５．３汽车工业的发展要得到合理保护。

第 8 页 共 32 页

 ６．各方可在丰日动力电池、驱动电机和控制器投产＿

＿年后购买由合营公司制造的电动汽车、丰日动力电池、驱动

电机和控制器，但是合营公司的丰日动力电池、驱动电机和控

制器的入库价要不高于甲方独立制造的丰日动力电池、驱动电

机和控制器的入库价，质量按甲方标准在交货条件等方面均具

有竞争力。价格和交货条件应在各方和合营公司将要签订的购

货协议中规定。

第五条 资本、投资比例和资金筹措

 １．合营公司的注册资本应为人民币＿元＿美元。

 ２．合同各方在合营公司注册资本中投资比例和认缴额

应为：

 甲方＿＿＿＿＿％，计人民币＿＿＿＿＿元；

 乙方＿＿＿＿＿％，计人民币＿＿＿＿＿元；

 丙方＿＿＿＿＿％，计人民币＿＿＿＿＿元；

 丁方＿＿＿＿＿％，计人民币＿＿＿＿＿元；

 ３．合同各方对合营公司注册资本的出资如下：

 ３．１甲方

第 9 页 共 32 页

 －－技术和实物，合人民币＿＿＿＿＿元，

 －－现金，相当于人民币＿＿＿＿＿元的＿＿＿＿＿币；

 ３．２乙方

 －－实物，合人民币＿＿＿＿＿元；

 －－现金，计人民币＿＿＿＿＿元；

 ３．３丙方

 －－现金，相当于人民币＿＿＿＿＿元；

 ３．４丁方

 －－现金，计人民币＿＿＿＿＿元。

 ４．合同各方应按上述规定的比例分期缴付其认缴额。

各期出资缴付的时间、金额、出资方式由董事会根据合营公司

的需要决定。合同各方第一次现金出资应在第一次董事会会议

后３０天内付讫。合同各方对合营公司的各期出资应按以下方

式记入合营公司帐册：

 ４．１实物出资在房屋，机器设备等以及投资前费用作

为资产入帐之时视为付讫；

 10 页 共 32 页

４．２现金出资在现金存入合营公司所指定的中国银行

的帐户之时视为付讫。

篇章 2:合作合同模板(通用版)【按住 Ctrl 键点此返回目录】

 甲方：  身份证号：

 乙方：  身份证号：

 为提高甲方开发经营的健身俱乐部经营水平和服务质量，

现甲乙双方经协商一致，就健身俱乐部团体课的运营及日常管

理事宜达成协议如下：

 一、合作方式及合作时间

 1.合作方式: 根据甲方健身俱乐部连锁机构的经营规模

和健身需求，乙方向甲方健身俱乐部委派专职团体课程教练员，

并负责管理和更新每个月的团体操课，积极配合甲方健身俱乐

部的市场营销、周年庆典、店庆等活动；

 2.甲乙双方本着相互尊重的原则，在合作期间内，任何

一方的市场活动，双方相互宣传，相互推广。

 3.结算方式：

 11 页 共 32 页

（1）甲方向乙方派遣的专职教练员支付每月的团课管理

费用 2500 元/月；团体课程 65 元/每节；乙方的培训师课程费

用为 100 元/节/人；

 （2）乙方派遣专职教练员每月至少保证 20 节团体课程；

 （3）乙方按月提供俱乐部团体课程预算；

 （4）乙方委派的教练员可配合甲方俱乐部对于团体课程

的开发项目，进行参与并实施，具体的分成方式由乙方决定；

 4.甲乙双方在次月 10 日结算专职教练管理费以及团体课

程费用。

 二、双方的权利、义务

 1.甲方的权利、义务

 （1）甲方拥有健身俱乐部的经营权以及最终决策权；

 （2）甲方应当按照本协议的约定与乙方派遣教练员结算

有关费用；

 （3）甲方健身俱乐部在进行市场营销活动时，如需乙方

配合策划活动，应提前 15 天通知乙方；

 12 页 共 32 页

（5）甲方有权随时核对乙方委派的教练员的身份，并有

权制止教练的一切与其健身教练职责不符、损害健身房声誉或

利益及危害会员身体健康的行为；

 （6）甲方有权随时对乙方委派的教练员进行核查并提出

意见、建议。如甲方认为乙方所提供的教练服务未达到甲方要

求的标准，则甲方有权随时要求乙方更换教练，乙方在接到甲

方要求更换教练的书面通知之日起一个月内予以更换。

 2.乙方的权利、义务

 团课教练管理方面：

 （1）乙方负责提供资深专业的教练员并具备国家体育管

理部门认可的教练员资格证，为会员提供服务。本协议签订前，

乙方应当提供操课教练或正在接受培训的教练员的名单及有关

身份证复印件、个人简历交付甲方（以后增加的教练员在参加

培训或排课上岗前提交个人资料），除乙方书面同意或要求更

换外，甲方不得对教练进行更换，但在本协议有效期内操课教

练的辞职、解聘由乙方全权负责。

 （2）乙方应当根据甲方健身俱乐部会员的数量、特点，

在保证会员享受正常服务的前提下制定、调整课程时间。乙方

教练员负责团课教练员的管理和领导以及课程的调整；

 13 页 共 32 页

（3）乙方委派的教练不得在健身俱乐部内从事违法行为

或与其教练职责不符的任何行为，情节恶劣者甲方有权直接对

其进行处罚直至开除；

 （4）乙方的任何人员及其委派的教练员应妥当使用健身

俱乐部设施设

 备，并引导教育正上课的会员爱护、妥当使用设施设备；

 （5）乙方的任何人员及其委派的操课教练如发现健身俱

乐部及其设施设备损坏或有任何危及人身安全的情形，应立即

通知甲方并制止会员使用上述设施设备；

 （6）所有操课教练的行为规范应遵守乙方制定的“操课

教练管理制度”执行。

 三、合作期限：_____年_____月______日起至_____年

____月______日止。

 四、本协议的续期:

 甲方在本协议有效期内作出了明确的续期，并经书面通

知乙方，或乙方在本协议有效期内作出了明确的续期，并经甲

方书面同意的，本协议自动续约一年。否则将视为自动终止协

议。

 14 页 共 32 页

五、因甲方未按期向乙方支付有关款项，乙方依据本协

议约定终止本协议或甲方在本协议有效期内未按本合同约定单

方面解除本协议，乙方不再向甲方提供教练及通知教练的义务。

 此协议自双方签字盖章之日起立即生效，一式两份，甲

乙双方各执一份，均具有同等法律效力。

 （以下为签署页，无正文）

 甲方：  乙方：

 签约代表： 身份证号：

 手机号：

 日期： 日期：

篇章 3:合作合同样本标准版【按住 Ctrl 键点此返回目录】

 甲方（卖方）：____________

 地址：____________________

 联系方式：________________

 乙方（买方）：____________

 地址：____________________

 15 页 共 32 页

联系方式：________________

 甲、乙双方经过友好协商，基于自愿及平等互利的原则，

就甲方向乙方出卖本合同约定的作品事宜，达成如下协议：

 第一条 作品概况序号作者/年代作品名称数量单位规格

尺寸质地保存现状瑕疵备注

 第二条 作品权属

 甲方应保证对本合同第一条所列作品拥有所有权及处分

权并拥有足以对抗任何第三人的权利，同时甲方应如实披露作

品瑕疵。

 第三条 交易价格

 经甲、乙双方确认，本合同交易作品的价格合计为：

___________元人民币，甲、乙双方均应对本合同约定的交易

价格保密，任何一方因泄露交易价格给对方造成损失的应承担

赔偿责任。

 第四条 付款方式

 乙方应于___年___月___日前将上述款项付至甲方银行账

户。

 第五条 作品的交付及验收

第 16 页 共 32 页

 甲方应自本合同签订之日起___日内将作品交付给乙方。

甲、乙双方应于交付时进行验收：

 1.验收方法：双方书面确认。

 2.验收标准：符合本合同第一条所列作品概况，包括作

者、年代、规格尺寸、质地、保存现状、瑕疵及备注内容。

 3、验收结束后，甲、乙方应通过以下方式对交付的作品

进行确认：

 甲、乙方应于作品的正视、俯视、底视照片进行签字确

认。

 第六条 交易的中止

 乙方于以下情形有权中止交易：有证据表明作品在权属、

真伪、瑕疵披露等方面存在不实之处。上述情形经查证属实的，

乙方有权解除合同，如乙方已支付交易款项，则甲方应于___

日内退回，逾期则应按___日___%的标准承担违约金。

 第七条 甲方的取回责任

 本合同解除的，甲方应于___日内取回作品;逾期未取回

的，乙方可收取合理的保管费。甲方要求采用邮寄方式取回的，

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/33611004102

0010221

https://d.book118.com/336110041020010221
https://d.book118.com/336110041020010221